Est imbecillitatis humanæ conditio, ut quemadmodum diei ac noctis, calor et frigoris, hyemis & æstatis, sic laboris etiam atque quietis alternantem subinde vicissitudinem requirat. Cum enim gratia rerum omnium intervalla provida mater natura hinc inde constituerit, ordinatissima earundem permutatione disponens, ut celsæ terra novallibus, secundam cœli rotam manantem pluviam fœtentes aures excipiat, sol ille noctibus iuventa sua per vias successione locum faciat, luna solis ortu lucendo acquiescat; Anne solum hominem ita putabimus esse insatigabilem, ut labores ille laboribus impiger continet, studia studiis perperata cumulet, obliterata præterita putet si desinat, nec nisi labore, laborasse semet existimet? Quin utroque potius reprehendendus Sinæca iudicet, *Et eos qui semper in quæsi sunt, et eos qui semper quiescunt. Nam illa, inquit, tumulum gaudet, non est industria sed exagitationis concursatio. Et hoc non est quietis, qui motum omnem molliam iudicat, sed di solutio & languor.* Hinc Amalim Ægypti Regem, cum ab auro usque dum refertum esset lotum, accuratè publica negotia expeditet, post animi se late daret relaxationi ac conviviis, eo que nomine nonnulli reprehenderetur, dixisse referunt *Enterpe* Herodorus: *Ut arcus ab his, quorum sunt, quando est opus intenduntur, semper veros intendunt, aut obrutescunt, aut rumpuntur. Ita hominem quoque, si assidue laboret, recreatione nulla usatur, præteritum vel membrum, vel mentis caput. Neque enim, aliena requie quod caret, esse durabile potest, aut ulla illi us tanta vis animi, corporis tantum unquam robur exitit, qui continuos labores, perpetuoque vigentes admodum enim longius proficiunt illi, qui paulatim regressi spiritus recolligunt, sic homines ad virtutum actiones revertentes videri solent, si quiescere non nunquam liceat.* Sed est in hoc ipso cautione, est prudentiæ etque diligenti & accuratè opus, ne ultra quam las est protrahat requies turpissimum degeneret in otium, & non, quod esse iuxta *Plutarchum de liber. educ.* debebat, laborum tandem mentum, sed abominandum Diaboli instrumentum evadat & pulvinar, in quo loquatur ille & requiescat & conquiscat. Quamobrem inter se, ut ait Seneca, *istamiscenda sunt. Et quærentium agendum & agendum quiescendum est,* æque enim, ut dicitur, in vitis ponitur & nullas agere setias & continuas. Non latuit hoc Serenissimos hujus Academici undevices pariter atque Nuncios Manifestissimos, quare ceu Mularum lus in castris militanubus Alumnis moderatam quoque à studiis academicis quietem & setias, circa multitudinem impunitam vernales quàm autumnales elementis indullerunt, ita hoc insimul, ne in modicum illæ excrescerent, quam prudentiæ maxime cavetur, consuetudo hinc in finem, *non mensis, sed annis*, quod cum ipso mundanarum sine finitio, ad suas quoque operas redire cum Docentium Discipulis benigne voluerunt, atque etiam nunc volunt. Cui laud vultum ipsorum sanctioni morem equidem, quantum in nobis est, submissa veneratione gerere parati sumus, cumque in finem hunc habendam, internundinò hoc hinc, *Lectio Catalogum*, maturè publicamus, modò etiam illi, quibus descendit gloria relicta est, sui & officii & in academiâ reditus non obliuiscerentur, sed tempore definito alacres sese Professoribus, non tantum patitur sed obvis etiam, sicut erant audientes: præcipue, qui vel patri nobiscum communi inuatur, vel speculatis etiam alunt publicis, quos, ceu pessimo hæcenus exemplo & primos, nec dum collegis finitis, nec Præceptoribus laboratis, ne dum solus abire & novissimos omnium redire, molestè vultum, ita ut hunc in posterum defœdam corrigant, melius Superiorum iussa obtemperant, Evathi amicum eximios & Tisbe Docentibus gratos se præsentent, sui quoque officii partes omnes fideliter implcant, auctoritate Serenissimi Principis ac Domini nostri, serjò monemus atque hortamur. PP. G. G. E. E. sub sigillo Acad. Majoræ, die XVII. Septembris Anno M DC XCIII.